
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°183 1 FORTALEZA, 28 DE SETEMBRO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico Y PE-04912023 - DIVERSAS. Objeto: 
Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de fornecimento de refeições prontas para as Diversas Secretarias do Muni 
Itaiçaba/CE, conforme especificações e quantidades constantes do Anexo 1, do Edital. Tipo: Menor Preço por Item. Forma de Disputa: Abert 	&iado. "4 
A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 11 de outubro de 2023 às 08:30 (Horário 
de Brasília). O Edital está disponível nos sítios: <www.portaidecompraspublicas.com.br> (local de realização do Pregão), <http://licitacoes .ce.gov.br >. 
A Comissão. 

, 
FL N0...... LC1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público o Adiamento da licitação, njnodalidadg4f' 
Pregão Eletrônico N°2023.07.31.03, com fins Registro de Preços visando serviço de locação de 01 veículo tipo van em perfeito estado de conão, come 
capacidade mínima para 15 (quinze) passageiros, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, de responsabilidade da'sa'0 1  
Municipal de Proteção Social do Município de Pacajus, conforme especificações do edital disponível na Sede da Comissão e nos sites: http://muniêiir  
tce.ce.gov.br/licitacoes,  https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnct,com.br. Mônica de Oliveira Freire - Ordenador(a) de Despesas. Pacajus/CE, 27 
de setembro de 2023. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA N° 
001 .23-CP-SEDUC - A Prefeitura Municipal de Vaijota-CE toma público a Sessão de Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços das Empresas 
Habilitadas na Concorrência N°001 .23-CP-SEDUC, que ocorrerá dia 03 de Outubro de 2023, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para execução de 
obra de reforma e ampliação do CEI - Centro de Educação Infantil do bairro Empréstimos no Município de Varjota-CE. A referida sessão ocorrerá às 09b, 
na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, Bairro Acampamento. Varjota-CE, 27 de Setembro de 2023. 
João Victor Catunda Farias Marques - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N°051/2023/ 
PE - A Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, vem publicar o Extrato do CONTRATO N° 2023.09.11.008, resultante do Pregão 
Eletrônico N° 051/20231PE. OBJETO: Aquisição de equipamentos para o Matadouro Público do Distrito de Sucesso, através da Secretaria de Agricultura, 
Recursos Hldricos e Meio Ambiente do Município de Tamboril/CE. VALOR: RS 477.599,00. DATA DA ASSINATURA: 1110912023. CONTRATADA: 
FIRME EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°: 13.864.74210001-07. CONTRATANTE: Moizeis dos Santos Feitosa. Tamboril-CE, 27 de Setembro 
de 2023. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N°044/2023/ 
PE - A Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, vem publicar o Extrato do CONTRATO N° 2023.09.14.001, resultante do 
Pregão Eletrônico N° 044/2023/PE. OBJETO: Aquisição de equipamentos para o Matadouro Público Municipal de Tamboril/CE, através da Secretaria 
de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente. VALOR: R$ 800.387,82. DATA DA ASSINATURA: 14/0912023. CONTRATADA: FIRME 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°: 13.864.74210001-07. CONTRATANTE: Moizeis dos Santos Feitosa. Tamborli-CE, 27 de Setembro de 
2023. 

	

1  J) 	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - Aviso de Proaseruimento - Tomada de Precos n° 2023.08.18.1 - O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que estará dando prosseguimento ao processo licitatório modalidade Tomada de Preços 2023.08.18.1 com a abertura dos envelopes de propostas 

1 MISTO de preços das licitantes habilitadas, ficando marcada para o dia 03 de outubro de 2023, às 09:00h, no Setor de Licitação, localizada à Av. Leão Sampaio, 
n° 1748 - 1° andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000. Juazeiro do Norte, 26 de setembro de 2023. Wandson de Freitas Pereira - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, que até o 
dia 11 de outubro de 2023, às 09h:30min. (horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n°2023.09.13.0!-
PERP, Tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de peças originais e/ou genuínas e novas acessórios, 
componentes, e materiais correlatos de forma fracionada para manutenção corretiva dos veículos de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana, e que a Licitação será realizada no endereço Eletrônico "www.novobbmnet.com.br " acesso identificado no link - acesso público, quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. .Jaguaruana, 27 de Setembro de 2023. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação. A(0) Fundo Municipal de Saude, torna público que 
realizará às 08:30h, do dia 03 de outubro de 2023, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br , Dispensa n'2023092701 DE. Objeto: aquisição de 

"-é materiais de consumo e permanente para atender as necessidades da Farmácia Viva, de responsabilidade da Secretaria da Saúde do Município de Solonópole. 
Aviso de Dispensa Eletrônica à disposição na Comissão de Contratação, no endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro e no endereço eletrônico: https:// 
compras.m2atecnologia.com.br1. Solonópole/CE,  27 de setembro de 2023. Gerusa Dantas Vieira - Agente de Contratação - Matrícula N° 130.4836. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Instituto de Previdência Municipal de Eusébio - IPME. O Instituto de Previdência Municipal de Eusébio - IPME, faz saber que 
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, sob o o° 2023.09.11.001 i. Objeto: Contratação de Serviços Continuados de Locação de Sistema 
Informatizado de Gestão Previdenciária que atenda às necessidades do Instituto de Previdência Municipal de Eusébio - IPME. Tipo: Menor Preço Global. 
Data da Sessão: 16 de outubro de 2023 às 10:00h. Local da Sessão: Sede do IPME. Maiores informações: https://www.ipmeusebio.com.br/licitacoes . Eliete 
de Sousa Abreu/Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica que no próximo dia 18 outubro de 
2023, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0212023-SEINFRA, cujo objeto reforma da Praça General Tibúrcio - Distrito de 
General Tibúrcio no Município de Viçosa do Ceará-CE. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/,  www.vicosa.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, a Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. 
Viçosa do Ceará/CE, em 27 de setembro de 2023. 

Estado do Ceará —PrefeItura Municipal de Enséblo - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°08.005/2023. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 23 de outubro de 2023 às 119h na Av. Eduardo Sã, 
51, Centro, Eusébio/CE, CEP 61.760-000, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para reforma e ampliação do centro do idoso, localizada no Bairro Parque Havaí, no Município de Eusébio/CE. O edital poderá ser obtido no Portal do TCE-
CE: www.tce.ce.gov.br/iicitacoes . Eusébio/CE, 27 de setembro de 2023. Raylse Rafaelie Jerônimo Lima. Presidente da Comissão. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato de Publicação - Decisão Final da Instauração de Processo Administrativo 
N° 1906.0112023. A Prefeitura Municipal de Independência, através do Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, faz saber: Publicação da 
decisão final da instauração do Processo Administrativo N° 1906.0112023, nos seguintes termos: Julgamos parcialmente procedente o recurso interposto 
pela empresa: FERDEBEZ Produções, Consultoria e Projetos LTDA-EPP, modificando a decisão que determinou o impedimento de licitar e contratar com 
o Município de Independência, que passa a ser pelo prazo de 03 (três) anos. Independência/CE, 2610912023. 

fl* *** *5* 


